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‌بین‌پرفروش‌ها «‌در »کوبی‌برایانت«‌‌و‌»لیزا‌گاردنر
جدیدترین فهرست هفتگی آثار 
داستانی  و  پرفروش  غیرداستانی 
نشریه نیویورک تایمز درحالی منتشر 
شد که  کتاب خاطرات »کوبی برایانت« 
و رمان جدید »لیزا گاردنر« نیز در آن به 

چشم می خورد .
در بخش فهرست آثار پرفروش 
داستانی این نشریه، این هفته رمان 

جدیدی از »لیزا گاردنر«  با عنوان »زمانی  که مرا می بینی« در جایگاه سوم دیده می شود. »گاردنر« 
در این رمان داستان ملحق شدن »دی دی وارن«  و   » فلورا دین جوین«  به »کیمبرلی کوئینسی«  
را که یک مامور اف بی  ای است، روایت می کند .رمان جنجالی »غبار آمریکایی« نوشته »جنین 
کامینز« که انتقاد بسیاری از نویسندگان مکزیکی را به دنبال  داشت نیز همچون هفته 
گذشته در صدر فهرست پرفروش های داستانی این نشریه قرار دارد. »غبار آمریکایی« 
 داستان زنی مکزیکی را از طبقه متوسط روایت می کند که پس از اینکه یک باند مواد مخدر در 
مکزیک همسر خبرنگار و دیگر  اعضای خانواده اش را کشت، به همراه پسر هشت ساله اش 
به سمت مرز مکزیک و  ایالات متحده فرار می کند.منتقدان این رمان معتقدند، »غبار 
آن به  آمریکایی« تصویری ناآگاهانه از مکزیک به مخاطب ارایه می دهد که به  واسطه 
کلیشه های سابق درباره این کشور نیز دامن زده می شود .رمان »جایی که خرچنگ ها آواز 
می خوانند« نوشته »دلیا اوئنز«  پس از گذشت ۷۴ هفته از حضورش در  این فهرست در 
جایگاه دوم قرار گرفته است.همچنین رمان »گم شده« نوشته »جیمز پترسون«  و »جیمز او 
بورن« و رمان »ادوارد عزیز« نوشته »آن  ناپولیناتو« به ترتیب در جایگاه چهارم و پنجم این 
فهرست قرار گرفته اند.در فهرست پرفروش های غیرداستانی نشریه نیویورک تایمز »حافظه 
مامبا: چطور بازی می کنم« کتاب خاطرات   »کوبی برایانت« بسکتبالیست مشهور آمریکایی، 
پس از گذشت هفت هفته از حضورش در این فهرست در  جایگاه چهارم قرار گرفته است. 
این بسکتبالیست حدود دو هفته پیش در پی سقوط بالگرد به همراه  دخترش و چند نفر 
دیگر جان خود را از دست داد . از دیگر آثار حاضر در فهرست کتاب های غیرداستانی پرفروش 
این نشریه به کتاب »دختر تحصیلکرده« نوشته   »تارا وستور«  و »شدن« کتاب خاطرات 
»میشل اوباما« بانوی اول سابق ایالات متحده می توان اشاره کرد که  هر کدام به ترتیب پس از 

گذشت ۱۰۲ و ۶۰ هفته، جایگاه خود را در این فهرست حفظ کرده اند .

‌برندگان‌جوایز‌اسپریت‌معرفی‌شدند
یک روز مانده به مراسم اسکار ۲۰۲۰، سی وپنجمین دوره جوایز فیلم مستقل »اسپریت« با 
اعطای جایزه بهترین فیلم به »خداحافظی« و همچنین سه جایزه به فیلم »جواهرات 
تراش نخورده« برگزار شد. فیلم »خداحافظی« ساخته »لولو وانگ« کارگردان چینی- آمریکایی 
جایزه بهترین فیلم سی وپنجمین دوره جوایز فیلم مستقل اسپریت را از آنِ خود کرد، اما برنده 
بزرگ شب اعطای این جوایز فیلم »جواهرات تراش نخورده« بود که توانست سه جایزه را به 
خانه ببرد. »جواهرات تراش نخورده« به کارگردانی برادران »سفدی« و بازی »آدام سندلر« که در 
فصل جوایز سینمایی و اسکار به کلی نادیده گرفته شده بود، سه جایزه بهترین کارگردانی، 
( و بهترین تدوین را از آنِ خود کرد. »بوک اسمارت« به کارگردانی  بازیگری مرد )آدام سندلر
»اولیوا وایلد« جایزه بهترین فیلم اول را به خود اختصاص داد و جایزه بهترین بازیگر نقش 
اصلی زن نیز به »رنی زلوگر« برای فیلم »جودی« رسید. در شاخه بهترین بازیگر نقش مکمل 
مرد و زن نیز به ترتیب »ویلم دفو« برای فیلم »فانوس دریایی« و »ژائو شوژن« برای فیلم 
نگل« ساخته »بونگ جون هو« جایزه بهترین فیلم 

َ
»خداحافظی« برنده جایزه شدند. »ا

خارجی جوایز اسپریت را به خود اختصاص داد تا اولین فیلم کره ای باشد که جایزه اسپریت 
دریافت می کند و جایزه بهترین مستند هم به »کارخانه آمریکایی« رسید. »داستان ازدواج« به 
کارگردانی »نوآ بامباک« دو جایزه بهترین فیلمنامه و جایزه ویژه »رابرت آلتمن« را دریافت کرد و 
جایزه بهترین فیلمبرداری نیز نصیب فیلم »فانوس دریایی« شد.  سال گذشته فیلم »اگر 

خیابان بیل می توانست حرف بزند« برنده جایزه بهترین فیلم از جوایز اسپریت شد.

«‌تسویه‌شد شهرام‌کرمی:‌کمک‌هزینه‌گروه‌های‌»تئاتر‌فجر
 مدیرکل هنرهای نمایشی اعلام کرد که همزمان با آخرین روز اجراهای 
هزینه  کمک  تمامی  فجر،  بین المللی  تئاتر  جشنواره  سی وهشتمین 

گروه های نمایشی حاضر در جشنواره تسویه شد.
شهرام کرمی، مدیرکل هنرهای نمایشی درباره وضع تسویه کمک هزینه 
گروه های نمایشی حاضر در سی وهشتمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر، به مهر گفت: 
»روز یکشنبه بیستم بهمن و در آخرین روز سی وهشتمین  جشنواره بین المللی تئاتر فجر، 
تمامی کمک هزینه گروه های نمایشی درحال پرداخت و تسویه است. ما  می خواستیم طی 
چند روز گذشته قسط دوم کمک هزینه ها را پرداخت کنیم که به دلیل مراحل اداری این  امر 

طول کشید، ولی خوشبختانه امروز کل مبلغ کمک هزینه ها تسویه می شود .«
او یادآور شد: »تنها بخش تعهدات اجرایی و هنری سی وهشتمین جشنواره بین المللی 
تئاتر فجر نظیر  هزینه های چاپ و اقامت و مواردی از این دست می ماند که این تعهدات هم با 

دریافت کامل اعتبار جشنواره تا  پایان سال تسویه می شود .«

‌تئاتر‌مولوی سه‌نمایش‌تازه‌در
 »ابر شلوار پوش«، »و همیشه پاییز« و »پنهان خانه پنج در« در تالار مولوی

سه نمایش »ابر شلوار پوش« و »و همیشه پاییز« و »پنهان خانه پنج در« پس از جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر  در تالار مولوی به روی صحنه می رود.

نمایش »ابر شلوار پوش« نوشته  و کار علیرضا اخوان اجرای خود را از بیستم بهمن ماه 
در سالن کوچک مرکز  تئاتر مولوی آغاز کرد. در این نمایش که هرشب ساعت 19 و به مدت 
50 دقیقه روی صحنه می رود،  نویسنده و کارگردان اثر به صورت تک پرسوناژ ایفای نقش 
می کند.همچنین نمایش »و همیشه پاییز« به نویسندگی و کارگردانی مهیار جوادی ها از 

بیست وسوم بهمن در سالن  اصلی تئاتر مولوی به صحنه می رود .
در این نمایش که هر شب ساعت ۱۸ و با مدت زمان 60  دقیقه اجرا می شود، ایلناز شعبانی 

و یکتا طبیبی  بازی کرده اند و دراماتورژی این اثر را حسین توازنی زاده عهده دار است.
» پنهان خانه پنج در« به نویسندگی حسین کیانی و کارگردانی آرش فلاحت پیشه نیز از 
بیست وچهارم بهمن ماه تا بیست وششم اسفند ماه در سالن اصلی مرکز تئاتر مولوی روی 

صحنه می رود .

»زندگی تئاتری من« شنبه شب 
به مناسبت هشتاد وپنجمین 
سالگرد تولد علی نصیریان در 

خانه تئاتر برگزار شد و این 
بازیگر کهنه کار سینما و تئاتر 

ایران چند روز پس از روز 
تولدش کیک تولدش را برید و 
چند جمله ای هم صحبت کرد. 

او معتقد است که آنچه هنرمند 
برای انجام کار خود بیشتر از 

همه چیز نیاز دارد، آزادی بیان و 
اندیشه است: »در دوره ای که ما 

در اداره هنرهای دراماتیک کار 
می کردیم، هیچ محدودیتی 

نداشتیم. تمام نمایشنامه های 
بیضایی، ساعدی و نویدی را در 

تماشاخانه سنگلج کار 
می کردیم و با اینکه همه 

کارهای شان منتقد و معترض 
بودند، کسی کاری به کار ما 
نداشت.« علی نصیریان در 

ادامه به بیان خاطراتی از دوره 
کار با شاهین سرکیسیان 

پرداخت: »در دوره ای به توصیه 
امیرحسین جهانبگلو که  
همچون جلال آل احمد و 
سیمین دانشور به خانه 

سرکیسیان رفت وآمد داشت، 
تصمیم گرفتیم نمایشنامه های 

ایرانی کار کنیم که من سراغ 
نمایشنامه »افعی طلایی« رفتم 

که شباهتی به »داش آکل« 
هدایت داشت و عباس 

جوانمرد هم متن دیگری دست 
گرفت. بعد از آن در یکی از 

شماره های مجله »سخن«، 
هدایت داستان »بلبل 

سرگشته« را معرفی کرده بود که 
توجه مرا جلب کرد، چون هم 

حالت اسطوره ای داشت و هم 
زمینی شده بود و این چنین بود 

که »بلبل سرگشته« را نوشتم. 
سرکیسیان نه کارگردان بود و 

نه استاد تئاتر، بلکه او فقط 
عاشق بود و با همین 

دیوانه بازی هایش بنیان گذار 
تئاتر جدید ایران است. «

به روایت استاد صحنه

« و »درخت گردو« رقابت »روز صفر
تاریخ  قصه های  به  حال  به  تا  که  گردو«  »درخت  کارگردان  مهدویان،  محمدحسین 
سیاسی معاصر ایران علاقه داشت، امسال باز هم قصه ای تاریخی انتخاب کرد، البته با این 
تفاوت که هیچ دیدگاه سیاسی در آن دخیل نبود. قصه تراژیک بمباران شیمیایی سردشت 
آن قدری تکان دهنده بود که دیگر این کارگردان جوان سراغ قصه های موازی این واقعه نرود 
و حالا شنیده می شود در بخش های مختلف ازجمله کارگردانی، بازیگری و موسیقی جزو 
نامزدهای جشنواره است و احتمالا جایزه های زیادی را درو خواهد کرد. اگرچه در چند روز 
گذشته فیلم به علت نگاه غیر سیاسی به فاجعه سردشت مورد انتقاد قرار گرفت، اما هنوز 
در میان نامزدها جای زیادی برای این فیلم هست. پیمان معادی احتمالا یکی از اصلی ترین 
گزینه های بازیگری نقش اول مرد است، آن هم در شرایطی که هیأت داوران تا به حال این 
غ را  جایزه را از او دریغ کرده اند. بسیاری  سال گذشته هم برای فیلم متری شیش و نیم، سیمر
حق او می دانستند. اما برای هیأت داوران جشنواره مهم تر از فیلم آخر مهدویان، »روز صفر« 
نخستین اثر سعید ملکان است. این فیلم که عملیات دستگیری عبدالمالک ریگی توسط 
مأمور امنیتی ایران را تصویر کرده است، در همان روز نخست نظر مسعود فراستی را جلب 
کرد و بعد هم بسیاری از منتقدان درباره آن نوشتند؛ حتی مهرزاد دانش هم که انتقاداتی درباره 
شخصیت پردازی آن داشت، از آن به عنوان فیلمِ  اولی خوب یاد کرد. بازی امیر جدیدی و البته 
فیلمبرداری آن هم بسیار مورد توجه قرار گرفت و حالا نامزدی »روز صفر« در این رشته ها هم 
دور از انتظار نیست. احتمال برنده شدن »روز صفر« در بسیاری از زمینه ها تا حدی است که 

برخی کاربران توییتر هم به کنایه این اتفاق را پیش بینی کرده اند.

بازگشت مجید مجیدی با »خورشید«
بر خلاف انتظار بسیاری از اهالی رسانه و منتقدان، فیلم تازه مجید مجیدی هم در فهرست 
منتقدان و اهالی رسانه قرار گرفته است و بسیاری گفته اند مجیدی با این فیلم دوباره به 
سینمای اجتماعی بازگشته است.  البته »خورشید« در روزهای نخست به جشنواره نرسید، 
اما از روز پنجشنبه دوباره در فهرست اکران سینماهای مردمی و سینمای رسانه قرار داده شد. 
فیلم »خورشید« دقیقا پس از نخستین اکران در سینمای مردمی نظرها را جلب کرد، اگر چه 
عملکرد مجید مجیدی در دو فیلم قبلی اش قابل قبول نبود. تمجیدها از »خورشید« مجیدی 
در روزهای نخست اکران به جایی رسید که برخی فیلم  آخرش را در میان گزینه های ایران 
برای معرفی به اسکار قرار دادند. بنابراین حالا هیچ دور از انتظار نیست که هنرمندانی چون 
علی نصیریان و روح الله زمانی به عنوان بازیگر نقش اول و نقش مکمل مرد، مجید مجیدی 
به عنوان کارگردان و به صورت مشترک با نیما جاویدی به عنوان نویسنده و هومن بهمنش 

به عنوان فیلمبردار در فهرست نامزدهای سی وهشتمین جشنواره فیلم فجر قرار گیرند. 

»شنای پروانه« و جواد عزتیِ پُرکار 
محمد کارت و فیلمنامه پرپیچ و تاب »شنای پروانه« امسال مورد توجه بسیاری از 
منتقدان و مردم قرار گرفت. در جشنواره امسال البته طبق روال هر  سال فیلم های زیادی به 
مسأله طبقه فرودست و آسیب ها و مسائل اجتماعی ازجمله اعتیاد، فقر، قصاص، درگیری ها 
و قضاوت های اخلاقی پرداخته اند، اما فیلم »شنای پروانه« با بازی طناز طباطبایی و جواد عزتی 
در همان اکران  نخست در سینمای رسانه توجه اهالی رسانه را هم به خود جلب کرد. البته 
جواد عزتی امسال در پنج فیلم نقش های اصلی و مکمل را برعهده داشته است و همین 
ماجرا هم به یکی از نقاط ضعف او تبدیل شد. با این حال، عزتی یکی از شانس های جشنواره 
برای بازی در فیلم »شنای پروانه« است. در روزهای گذشته انتقاد از تعدد فیلم های او در 

جشنواره تا جایی پیش رفت که حتی بسیاری از کنایه »جشنواره جواد عزتی« برایش استفاده 
کردند. اگرچه او خود نیز در نشست خبری فیلم »آتابای« تلویحا احتمال دریافت جایزه برای 
نقش هایش را رد کرد و گفت امسال هم مثل هر  سال همان اتفاق ها رقم خواهد خورد. در کنار 
غ امسال هستند و  همه اینها فیلمنامه »شنای پروانه« و »آتابای« هم از شانس های سیمر

غ را به خانه خواهند برد.  باید دید از میان محمد کارت و  هادی حجازی فر کدام یک سیمر

تابای« و موسیقی مورد توجه حسین علیزاده  »آ
در میان موسیقی متن فیلم های جشنواره سی وهشتم فجر نام های بسیاری شنیده 
می شود، ازجمله موسیقی فیلم های »آبادان یازده 60«، »آن شب«، »خون شد«، »شنای پروانه« 
و »عامه پسند«، اما انگار شانس حسین علیزاده، آهنگساز فیلم »آتابای« و حبیب خزایی فر، 
آهنگساز »درخت گردو« بیشتر است. حسین علیزاده در تازه ترین فیلم نیکی کریمی، در 
کنار موسیقی درونی فیلم، خود نیز نوازندگی تار آذری و سلانه را به عهده داشته است که به 
کمک فضای آذری فیلم آمده  است. او در کنار ترکیب ویولن ها، از کمانچه و عود هم بهره برده، 
دودوک را هم در کنار خود داشته است که به نوعی امضای علیزاده در موسیقی فیلم هایش 
غ بلورین برای فیلم های »گبه«، »زشت و زیبا«،  است. او پیش از این، با کسب چهار سیمر
 به همراه مجید انتظامی و محمدرضا علیقلی برنده 

ً
»آواز گنجشک ها« و »ملکه« مشترکا

غ بلورین در بخش بهترین موسیقی متن از جشنواره فیلم فجر شده است.  بیشترین سیمر
حبیب خزایی فر که تا به حال در تمام تجربه های سینمایی محمدحسین مهدویان حضور 
داشته است در ساخت موسیقی »درخت گردو« هم او را همراهی کرده است و حالا از او در 

غ نام برده می شود.  میان نامزدهای سیمر

غ را خواهد گرفت فرامرز قریبیان چهارمین سیمر
است؛  بوده  روبه رو  زیادی  واکنش های  با  حال  به  تا  حاتمی کیا  ابراهیم  تازه  فیلم 
واکنش هایی که دلخوری کارگردان کهنه کار سینمای ایران را همراه داشت و باعث ایجاد 
جنجال در سینمای رسانه هم شد. با تمام این حرف ها، بازی فرامرز قریبیان که بعد از سال ها 
در جشنواره حاضر شده است، مورد توجه منتقدان قرار گرفت، آن هم در شرایطی که او بعد از 
اکران »خروج« در سینمای رسانه، خداحافظی خود از بازیگری را هم اعلام کرد. حالا گویا هیأت 
داوران جشنواره سی وهشتم قصد دارد او را در میان نامزدهای بازیگر نقش اول مرد قرار دهد 
و احتمالا امسال برای چهارمین بار این جایزه را خواهد گرفت. البته جز قریبیان حضور پیمان 
معادی، ساعد سهیلی، جواد عزتی و  هادی حجازی فر هم در میان نامزدها و برندگان نقش اول 

و نقش اول مکمل مرد در فهرست داوران دور از انتظار نیست.
فاطمه معتمد آریا در »عامه پسند« سهیل بیرقی؛ امیر آقایی در »شنای پروانه« محمد کارت 
و  پریناز ایزدیار در »سه کام حبس« به کارگردانی سامان سالور هم از دیگر نام های محتمل 
غ جشنواره سی و هشتم فجر بر  برای نامزدی در جشنواره هستند که البته بعید است سیمر

شانه هایشان بنشیند. 

پنج  فیلم برتر آرای مردمی تا روز هشتم
البته دیروز نتیجه شمارش آرای فیلم های نمایش داده شده در روز هشتم جشنواره فیلم 
فجر را ستاد انتخاب »فیلم برگزیده از نگاه تماشاگران« جشنواره فیلم فجر اعلام کرد. بر همین 
اساس، فیلم های »آبادان یازده60«، »شنای پروانه«، »مغز استخوان«، »درخت گردو« و »روز 
صفر« پنج فیلم برتر آرای تماشاگران سی و هشتمین دوره جشنواره فیلم فجر تا روز نوزدهم 

بهمن ماه هستند.

«، »درخت گردو« و »خورشید« دست پر به خانه می روند؟ »روز صفر

غ‌ شانس‌های‌سیمر
درجشنواره‌فجر‌سی‌وهشت

بر شانه های  غ  کنار تمام حاشیه  ها و قهر و دعواها، حرف های بسیاری هم درباره نشستن سیمر پایانی سی وهشتمین جشنواره فیلم فجر در  روزهای  در  ]نیره خادمی[     
، امیر جدیدی، جواد عزتی،  اهالی سینمای ایران رد و بدل می شود. از علی نصیریان، محمدحسین مهدویان، محمد کارت، سعید ملکان و مجید مجیدی گرفته تا  هادی حجازی فر
غ در بخش های مختلف جشنواره 98 نام شان در  امیر آقایی، طناز طباطبایی، پانته آ پناهی ها، فرامرز قریبیان و پیمان معادی کسانی هستند که به عنوان نامزدها و برندگان سیمر

سینمای رسانه شنیده می شود و حتی نام برخی هم از همین حالا قطعی است.
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